
CAMPANAS
UFO EKOLED 

gobantes.cl  

Descripción
Códigos: 0610266 - 0610267 - 0610268

IP - 65

IK - 08

Materiales eléctricos

Características Vida útil: 50.000 hs
Uso exterior
T° trabajo: -20 a 40°C

Aplicaciones:
Recintos deportivos, estacionamientos, 
cámaras de frío, áreas industriales, 
galpones, entre otros.

Luminarias industriales modelo UFO EKOLED NEW  que ofrecen un bajo consumo de energía y un gran nivel de 
iluminación. Una de sus características principales es su poco peso y su resistencia gracias a los materiales en que 
están fabricadas: difusor de policarbonato transparente, cuerpo y disipador en aluminio inyectado. Su óptica 
simétrica intensiva brinda un excelente nivel de cobertura luminosa al instalarlas a distintas alturas y además funcionan 
con encendido y reencendido instantáneo. Estas luminarias cuentan con un IRC del 80%.  

Lúmenes Voltaje T˚ de color F. potencia Códigos Potencia

0610266

0610267

0610268

> 0.95

> 0.95

> 0.95

6000 K

6000 K

6000 K

   100 - 240 Vac

   100 - 240 Vac

   100 - 240 Vac

13000 lm

19500 lm

30000 lm

100 W

150 W

240 W

Medida

Ø 260

Ø 260

Ø 260

Dist. armonica

 <10%

<10%

<10%

 

 

3,1 Kg (100 W) | 4,5 Kg (150 W) | 4,7 Kg (240 W) 
*Todas las luminarias incluyen accesorio para ser suspendidas


