

IP - 65











Descripción

Códigos: 0610266 - 0610267 - 0610268

Luminarias industriales modelo UFO EKOLED NEW que ofrecen un bajo consumo de energía y un gran nivel de iluminación. Una de sus características principales es su poco peso y su resistencia gracias a los materiales en que están fabricadas: difusor de policarbonato transparente, cuerpo y disipador en aluminio inyectado. Su óptica simétrica intensiva brinda un excelente nivel de cobertura luminosa al instalarlas a distintas alturas y además funcionan con encendido y reencendido instantáneo. Estas luminarias cuentan con un IRC del 80%.

Características

Eficiencia Vida útil: 50.000 hs Uso exterior T° trabajo: -20 a 40°C



Aplicaciones:

Recintos deportivos, estacionamientos, cámaras de frío, áreas industriales, galpones, entre otros.

Códigos	Potencia	Lúmenes	Voltaje	T° de color	F. potencia	Dist. armonica	Medida
0610266	100 W	13000 lm	100 - 240 Vac	6000 K	> 0.95	<10%	Ø 260
0610267	150 W	19500 lm	100 - 240 Vac	6000 K	> 0.95	<10%	Ø 260
0610268	240 W	30000 lm	100 - 240 Vac	6000 K	> 0.95	<10%	Ø 260
3.1 Ka (100 W) 4.5 Ka (150 W) 4.7 Ka (240 W)							

*Todas las luminarias incluyen accesorio para ser suspendidas

